
UCHWAŁA NR VIII/14/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/7/16 Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 
6 lipca 2016 r., w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin 

Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610, z 2013 r. poz. 2662, z 2016 r. poz. 
2883) oraz art. 4 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”, przyjętego uchwalą Nr VII/7/16 Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego z dnia 6 lipca 2016 r., uchyla się § 7 ust. 1 pkt 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Grzegorz Kosowski

Id: PFXLF-BSIVY-MMSNA-VCOHF-ALGJW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uchyla się § 7 ust. 1 pkt 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku, jako zapis nieprecyzyjny i wzbudzający 
wątpliwość interpretacyjną. Ww. zapis stanowi że § 7 ust. 1 „Ilość i wielkość pojemników na odpady komunalne 
musi być tak dobrana, aby uniemożliwiać zbieranie odpadów poza pojemnikami: łączna pojemność pojemników na 
odpady komunalne zmieszane przy założeniu odbioru odpadów raz w tygodniu powinna być dobrana przy 
zastosowaniu niżej wymienionych wartości: (…) 10) dla pozostałych nie wymienionych wyżej podmiotów 
w zależności od potrzeb. Zapis powyższy pozostawia zbyt duże wątpliwości interpretacyjne i jest nieprecyzyjny, 
a jednocześnie pozostałe zapisy Regulaminu w sposób wyczerpujący ustalają ilość i wielkość pojemników na 
odpady komunalne dobrane do poszczególnych obiektów i instytucji. W myśl art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 poz. 250) projekt niniejszej 
uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie. 
Pismem z dnia 4.11.2016 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dzierżoniowie pozytywnie zaopiniował 
projekt uchwały. 

Id: PFXLF-BSIVY-MMSNA-VCOHF-ALGJW. Podpisany Strona 1




